

BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2014			Exercice Préc.
	BRUT	Amortissement	Net	
IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS (A)	1 431 989,29	1 198 883,30	233 105,99	280 989,99
A * Frais préliminaires	100 000,00	40 000,00	60 000,00	60 000,00
C * Changement de statut sur plusieurs exercices	1 331 989,29	1 158 883,30	173 105,99	220 989,99
T * Primes de remboursement des obligations	-	-	-	-
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)	20 236 538,08	10 151 171,23	10 085 366,85	10 599 668,77
F * Immobilisation en recherche et développement	1 998 828,00	1 998 828,00	-	-
O * Brevets, marques, droits et valeurs similaires	2 920 502,00	-	2 920 502,00	2 920 502,00
I * Fonds commercial	290 000,00	-	290 000,00	290 000,00
M * Autres immobilisations incorporelles	17 947 710,08	8 152 343,23	9 795 366,85	10 309 668,77
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)	404 712 746,12	305 547 453,61	99 165 292,51	107 868 643,25
O * Terrains	2 620 502,00	-	2 620 502,00	2 620 502,00
B * Constructions	96 646 339,81	50 815 942,95	45 830 396,86	47 845 334,31
I * Installations techniques, matériel et outillage	276 207 002,08	232 929 490,17	43 277 511,91	49 812 523,70
L * Matériel transport	8 215 728,78	5 727 085,71	2 488 643,07	2 742 091,81
I * Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	19 353 440,89	16 074 934,78	3 278 506,11	3 574 260,79
E * Autres immobilisations corporelles	1 669 732,56	-	1 669 732,56	1 273 930,84
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (D)	98 438 248,16	1 650 000,00	96 788 248,16	93 083 684,16
N * Prêts immobilisés	5 000 000,00	-	5 000 000,00	5 000 000,00
F * Autres créances financières	12 453 547,00	-	12 453 547,00	14 748 983,00
N * Titres de participation	80 984 701,16	1 650 000,00	79 334 701,16	73 334 701,16
ECARTS DE CONVERSION -ACTIF (E)				
N * Diminution des créances immobilisées	-	-	-	-
A * Augmentation des dettes financières	-	-	-	-
TOTAL (A+B+C+D+E)	524 819 521,65	318 547 508,14	206 272 013,51	211 832 986,17
A STOCKS (F)	134 536 043,56	1 904 056,62	132 631 986,94	133 398 922,49
C * Marchandises	28 135 739,24	1 710 451,61	26 425 287,63	25 818 012,33
T * Marchandises en cours de route	-	-	-	-
F * Matières et fournitures, consommables	38 455 311,52	193 607,01	38 261 704,51	53 972 377,30
F * Produits finis	67 944 992,80	-	67 944 992,80	53 608 532,86
CREANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)	363 269 528,67	36 680 924,17	326 588 604,50	319 268 860,71
I * Fournisseurs, débiteurs, avances et acomptes	2 550 878,32	-	2 550 878,32	2 447 513,71
R * Clients et comptes rattachés	326 238 539,35	36 680 924,17	289 557 615,18	291 293 001,18
C * Personnel	574 537,37	-	574 537,37	346 307,94
U * Etat	13 049 319,63	-	13 049 319,63	17 720 021,47
L * Intérêts courus non échus	-	-	-	-
A * Autres débiteurs	16 583 671,85	-	16 583 671,85	7 257 274,74
N * Comptes de régularisation-Actif	4 274 582,15	-	4 274 582,15	204 741,67
TITRES VALEURS DE PLACEMENT (H)	144 000,00		144 000,00	144 000,00
ECARTS DE CONVERSION -ACTIF (I)	170 537,30		170 537,30	77 965,27
(Eléments circulants)				
TOTAL II (F+G+H+I)	498 110 109,53	38 584 982,79	459 525 126,74	452 889 748,47
TRESORERIE-ACTIF	108 394 341,47		108 394 341,47	84 084 924,50
R * Chèques et valeurs à caisser	85 399 074,52	-	85 399 074,52	59 376 871,08
E * Banques, TG et CCP	42 956 554,70	-	42 956 554,70	24 151 444,54
S * Caisse, Régie d'avances et accords	38 712,25	-	38 712,25	56 608,88
TOTAL III	1 131 323 972,65	357 132 490,93	774 191 481,72	748 807 659,14

BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2014	
	Exercice	Exercice Préc.
CAPITAUX PROPRES		
* Capital social ou personnel (1)	46 595 400,00	46 595 400,00
* Moins : actionnaires, capital souscrit non appelé	-	-
appel versé.....	-	-
* Prime d'émission, de fusion, d'apport	31 691 940,00	31 691 940,00
* Ecarts de réévaluation	-	-
F * Réserve légale	4 659 540,00	4 659 540,00
I * Réserve d'investissement	1 493 000,00	1 493 000,00
N * Autres réserves	30 600 000,00	30 600 000,00
A * Report à nouveau (2)	217 442 584,33	212 261 842,44
N * Résultat nets en instance d'affectation (2)	-	-
C * Résultat net de l'exercice (2)	24 224 340,73	47 116 601,89
Total des capitaux propres (A)	356 706 805,06	374 418 324,33
M CAPITAUX PROPRES ASSIMILES (B)		
N * Subvention d'investissement	-	-
T * Provisions réglementées	-	-
DETTES DE FINANCEMENT (C)	31 487 313,28	35 133 900,09
N * Emprunts obligataires	5 000 000,00	5 000 000,00
E * Autres dettes de financement	31 487 313,28	35 133 900,09
PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (D)		
* Provisions pour risques	-	-
* Provisions pour charges	-	-
ECARTS DE CONVERSION-PASSIF (E)		
* Augmentation des créances immobilisées	-	-
* Diminution des dettes de financement	-	-
Total II (A+B+C+D+E)	388 194 118,34	409 552 224,42
DETTES DU PASSIF CIRCULANT (F)	232 454 755,75	162 847 488,52
I * Fournisseurs et comptes rattachés	94 628 087,98	81 993 823,78
R * Clients créditeurs, avances et acomptes	14 745 163,03	3 786 840,68
C * Personnel	9 392 523,62	3 859 972,93
U * Organisme sociaux	2 691 494,22	3 085 224,35
L * Etat	57 078 257,06	58 392 525,08
A * Comptes d'associés	46 081 060,00	10 395 200,00
N * Autres créanciers	6 982 892,76	732 892,76
T * Comptes de régularisation passif	655 277,08	601 008,94
AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G)	2 170 537,30	2 077 965,27
ECARTS DE CONVERSION-PASSIF (Eléments circulants) (H)	223 061,17	477 683,85
Total III (F+G+H)	234 848 354,22	165 403 957,64
TRESORERIE-PASSIF	151 149 009,16	173 852 377,08
R * Crédits d'escompte	94 748 928,50	112 693 818,89
E * Crédits de trésorerie	56 400 080,66	61 158 558,19
S * Banques	-	-
Total IIII	151 149 009,16	173 852 377,08
TOTAL GENERAL I+II+III+IIII	774 191 481,72	748 807 659,14

COMpte DE PRODUITS ET CHARGES

NATURE	OPERATIONS		TOTALS DE L'EXERCICE	TOTALS DE L'EXERCICE PRECEDENT
	Propres à l'exercice	concernant les exercices précédents		
I PRODUITS D'EXPLOITATION				
X 1 * Ventes de marchandises (en l'état)	32 989 441,78	0,00	32 989 441,78	30 376 352,07
P 2 * Ventes de biens et services produits	328 328 224,96	0,00	328 328 224,96	312 394 058,19
L * chiffre d'affaires	361 317 666,74	0,00	361 317 666,74	342 770 410,26
O 3 * Variation de stocks de produits (1)	14 336 456,23	-	14 336 456,23	16 458 416,38
I * Immobilisations produites par l'entreprise prise pour elle-même	-	-	-	-
A * Subventions d'exploitation	-	-	-	-
T 23 * Autres produits d'exploitation	0,00	0,00	0,00	0,00
I * Reprises d'exploitation:	0,00	0,00	0,00	2 402 540,00
O * transferts de charges	666 834,00	0,00	666 834,00	305 885,65
Total I	376 320 956,97	0,00	376 320 956,97	361 937 252,29
II CHARGES D'EXPLOITATION				
4 * Achats revendus(2) de marchandises	25 653 649,25	0,00	25 653 649,25	23 037 144,06
5 * Achats consommés(2) de métal	185 490 576,81	0,00	185 490 576,81	190 328 689,13
6 * Achats cons.(2) de matières et fournitures	58 808 509,07	-43 161,00	58 765 348,07	54 420 246,97
7 * Autres charges externes	25 566 441,09	-85 513,48	25 480 927,61	21 254 614,98
8 * Impôts et taxes	573 491,66	0,00	573 491,66	672 626,37
9 * Charges de personnel	30 542 503,63	-8 859,83	30 533 643,80	26 149 470,04
10 * Autres charges d'exploitation	0,00	0,00	0,00	0,00
11 * Dotations d'exploitation	14 310 176,49	-	14 310 176,49	15 897 330,47
Total II	340 945 348,00	-137 534,31	340 807 813,69	331 760 122,02
III RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			35 513 143,28	30 177 130,27
IV PRODUITS FINANCIERS	4 043 668,61	77 965,27	4 121 633,88	4 098 187,77
F * Produits des titres de partic. et autres titres immobilisés	2 740 100,00	-	2 740 100,00	2 740 100,00
N 12 * Gains de change	773 645,63	-	773 645,63	764 808,04
A 13 * Intérêts et autres produits financiers	529 922,98	0,00	529 922,98	445 035,88
N 14 * Reprises financier / transfert charges	0,00	77 965,27	77 965,27	148 243,85
Total IV	4 043 668,61	77 965,27	4 121 633,88	4 098 187,77
V CHARGES FINANCIERES	5 495 667,26	0,00	5 495 667,26	6 107 524,72
E 15 * Charges d'intérêts	3 477 872,47	-	3 477 872,47	3 740 744,95
R 16 * Pertes de change	1 847 257,49	-	1 847 257,49	1 531 388,36
S 18 * Autres charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00
V * Dotations financières	170 537,30	-	170 537,30	835 391,40
Total V	5 495 667,26	0,00	5 495 667,26	6 107 524,72
VI RESULTAT FINANCIER (IV-V)			-1 374 033,38	-2 009 336,95
VII RESULTAT COURANT (III-VI)			34 139 109,90	28 167 793,32

1) Variation de stocks : stock final - stock initial ; augmentation (+) ; diminution (-)
2) Achats revendu ou consommés : achats -variation de stocks

ETAT DE SOLDE DE GESTION

I. Tableau de formation des Résultats (T.F.R.)		Exercice du 01/01/2014 au 30/06/2014	
		Exercice	Exercice Précédent
1	+ Ventes de Marchandises (en l'état)	32 989 441,78	30 376 352,07
2	- Achats revendus de marchandises	25 653 649,25	23 037 144,06
I	= MARGE BRUTES VENTES EN L'ETAT	7 335 792,53	7 339 208,01
3	+ PRODUCTION DE L'EXERCICE (3+4+5)	342 664 681,19	328 852 474,57
4	- Variation de biens et services produits	328 328 224,96	312 394 058,19
5	- Variation stocks produits	14 336 456,23	16 458 416,38
III	= IMMOBILISATIONS PRODUITES PAR L'ENTREPRISE POUR ELLE MEME	269 736 852,49	266 003 551,08
6	- Achats consommés de matières et fournitures	244 255 924,88	244 748 936,10
7	- Autres charges externes	25 480 927,61	21 254 614,98
IV	= VALEUR AJOUTEE (I-II-III)	80 263 621,23	70 188 131,50
8	+ Subventions d'exploitation	-	-
9	- Impôts et taxes	573 491,66	672 626,37
10	- Charges de personnel	30 533 643,80	26 149 470,04
V	= EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION (EBE) OU INSUFFISANCE BRUTE D'EXPLOITATION (IBE)	49 156 485,77	43 366 035,09
11	+ Autres produits d'exploitation	-	-
12	- Autres charges d'exploitation	-	-
13	+ Reprises d'exploitation, transferts de charges	666 834,00	2 708 425,65
14	- Dotations d'exploitation	14 310 176,49	15 897 330,47
VI	= RESULTAT D'EXPLOITATION (+ ou -)	35 513 143,28	30 177 130,27
VII	+/- RESULTAT FINANCIER	- 1 374 033,38	- 2 009 336,95
VIII	= RESULTAT COURANT	34 139 109,90	28 167 793,32
IX	+/- RESULTAT NON COURANT (+ ou -)	- 116 769,17	- 245 263,44
15	- Impôts sur les résultats	9 798 000,00	6 700 000,00
X	= RESULTAT NET DE L'EXERCICE	24 224 340,73	21 222 529,88

(1) à l'exclusion des dotations relatives aux actifs et passifs circulants et à la trésorerie
(2) à l'exclusion des reprises relatives aux actifs et passifs circulants et à la trésorerie
(3) Y compris reprises sur subventions d'investissement

ETAT DES DEROGATIONS

INDICATION DES DEROGATIONS	JUSTIFICATION DES DEROGATIONS	INFLUENCE DES DEROGATIONS SUR LE PATRIMOINE, LA SITUATION FINANCIERE ET LES RESULTATS
I. Derogations aux principes comptables fondamentaux		
II. Derogations aux méthodes d'évaluation		
III. Derogations aux règles d'établissement et de présentation des états de synthèse		

PASSIFS EVENTUELS

(a) Les déclarations fiscales au titre de l'impôt sur les sociétés (IS), de l'impôt sur le revenu (IR) et celles de la taxe sur la valeur ajoutée (TVA) des exercices 2010 à 2013 ainsi que les déclarations sociales au titre de la CNSS des exercices 2010 à 2013 ne sont pas encore prescrites et pourraient faire l'objet de contrôle par l'administration et donner lieu à d'éventuels redressements.

(b) Les stocks en admission temporaire sont sujets à une justification de leur réexportation vis-à-vis de l'administration des douanes dans un délai de deux ans à partir de la date de leur admission au Maroc. En cas de différence avec la situation tenue par la douane, la société risque de devoir payer les droits de douanes et intérêts de retard sur les quantités considérées non réexportées dans les délais.

TITRES DES PARTICIPATIONS